N.° CCCCXI

Girolamo di Ser Iacopo al Granduca Ferdinando.
Da Firenze 13 Gennaio 1592 (*Carteggio c. filza 165*).

È originale

Sermo. Gran Duca

Mess. Iacopo Dani, dopo l' havere sei volte rivisto, ha per più degni rispetti risoluto che le scritture della secreteria si riduchino nelle soffitte nuove di Palazzo; ma per essere le volte basse, li armadioni e banchi, che sono in dua stanze grande, ricercano quattro soffitte, però si farà rimurare alcuni usci non necessarii, e ridurvi le scritture, le quali staranno bene e sicure.

Più volte si è ragionato che le stanze ultime verso il tetto habbino a servire alla guardaroba, la quale molto patisce, e tanto più che se li va togliendo luogo per fare il passo fra il salone e le stanze nuove, e se bene il fedino (*sic*) per servitio di V. A., non seli daranno senza ordine.

L' Ammanato è di parer si metta sopra la porta dietro al Palazzo l' arme di marmo che V. A. ha fatto fare più fa, ma resta a intagliar le lettere nel epitaffio, non sapendo che inscriptione si vadia. Però si degni comandar il volere suo.

Trovasi in piazza sotto la capanna delli scarpellini una bella statua di Sansone fatta dal Vinci, * e occorre tramutarla, oltre al essere stato altre volte tramutata con pericolo di guastarsi. Parebbe al Ammanato metterla nelle loggie del cortile del Palazzo, dove è una nicchia oportuna, caso V. A. non se ne voglia servire altrove, o a quella paia torni bene in detta nicchia, e con bacciarli etc.

Fir. 13 di Gennaio 1591

N.° CCCCXII

Enrico Ranzau allo stesso. Da Segeberga 5 Novembre 1592 (*Carteggio c. filza 176*).

È originale

Serme. ac Illustrissime Princeps Domine Clementissime

Quantum Celsitudo Vra. litteris suis v Non. Novemb. ad me quam clementissime scriptis sibi devinzerit, cogitatione facilius assequor quam scriptione ulla satis exprimam. Neque enim solummodo suam in transmitendo marmore benevolentiam, litteris quoque prioribus

* Pierino.

abunde testatam, denuo mihi clementissime pollicetur, verum etiam Sermo. ac Potentissimo Regi meo suum in trasmittendis iis, quae regia ipsius Maiestas ex vestris oris desiderare possit, studium benigne offert.

Quod non solum Regiae ipsius Maiestati Sermae. Celsitudinis Vestrae nomine quam primum per litteras decenter aperiatur, sed etiam (si Deo vitam proroganti visum fuerit) sub futuram aestatem, quando comodo navigationis tempore in aulam regiam proficiscendum mihi fuerit, coram pluribus exponam. Nec dubito fore ut Regia eius Maiestas hanc Sermae. Celsitudinis Vestrae benevolentiam grato animo agnoscat, tum pari favore ac studio eandem prosequatur.

Caeterum quum Serma. Celsitudo Vestra iubet ut luculenter et expresse scribam quam mensuram, quo modo marmora cupiam, equidem primum Sermae. Celsitudini vestrae ea, qua debeo ac posso observantia, gratias maximas habeo atque ago pro hoc insigni suo erga me favore. Ac licet contentus omnino fuisset, si Serma. Celsitudo Vestra tantum marmoris eamque formam misisset, quantum quoque modo sibi benigne libuisset, tamen ne Sermae. Celsitudinis Vestrae munificentiam aspernari videar (quod longe a me absit) submisit eidem, quod volet, exponam. Peto itaque primum distinctas tres marmoreas statuas, quarum una Christi in cruce pendentis, altera Divae Mariae Deiparae, tertia S. Iohannis Apostoli et Evangelistae imagines repraesentet. Singulis quoque his velim incisa esse Sermae. Celsitudinis Vestrae insignia, ad perpetuam donantis memoriam. Has sacras imagines arae templi, quod extruo in arce mea avita Ranzoviae, quam de novo funditus aedificandam suscepi, impositas et sacris usibus destinatas volo. Deinde septem peto alias statuas, quibus planetarum icones ac signa caelestia, singulis planetis subiecta, cum Sermae. Celsitudinis Vestrae insignibus sint incisa. Hos enim Sermae. Celsitudinis

Vestrae eiusque virtutis ac liberalitatis praecones indefessos ac aeternos intra bibliothecam meam Bredenbergensis statuere decrevi. Denique peto quinque tabulas marmoreas, singulas quinos pedes geometricos longas, ternos latas, ex versicolore marmore perpolitas. Quibus ego monumentorum avitorum inscriptiones hinc ubi accepero, incidendas curabo.

Haec sunt, quae expresse ac nominatim, quando quidem Serma. Celsitudo Vestra sic iubebat, scribere volui. Quae ut S. C. V. per naves nostrates hunc transmitti clementer mandet, tum quoque meae in exprimendis hisce omnibus audaciae pro singulari sua in me gratia benigne ignoscat, quanta possum animi subiectione peto. Vicissim S. C. V. omnia mea suorumque officia, studia ac obsequia submisce ac lubenter offero. Quibus ut S. C. V. suo quasi iure libere utatur ad res quasunque, ad quas his in oris sibi usui esse posse intellexerit, summa animi observantia peto. His Sermam. Celsitudinem Vestram divinae tutelae commendo. Ex arce regia Segebergae Non. Novemb. 1592.

Observantissimus
Henricus Ranzovius
produx Cimbricus

(*Direzione*) Sermo. ac Illustmo. Principi ac Domino D. Ferdinando de Medices Magno Etruriae Florenti Senarum ac Pisarum Duci etc.

N.° CCCCXIII

Giovan Bologna a Girolamo di Ser Iacopo. Da Venezia 7 Ottobre 1593 (*Carteggio c. filza 181*).